

**Испытательная лаборатория  
ОАО «Объединение 45»  
193230, Санкт-Петербург, Крыленко д.8**

Аттестат аккредитации «Тест Санкт-Петербург»  
№SP01.01.026.158 от 05 июля 2005

**Протокол испытаний**  
от 17 декабря 2007г.

Предъявитель продукции – ОАО «Объединение 45»  
Объект изготовления контрольных образцов – ОАО «Объединение 45» БСУ «Крыленко»  
Наименование продукции – образцы – кубы бетона 150x150x150  
Основание для проведения испытаний – проверка состава бетона В25П4 с добавкой «Пенетрон Адмикс» (Акт отбора проб №3) по водонепроницаемости

Методика испытаний – ГОСТ 12730.5-84

Дата изготовления	Дата испытания	Класс бетона и маркировка образцов	Сопротивление бетона прониканию воздуха с/см <sup>3</sup>	Ср. Значение Сопротивление бетона прониканию воздуха с/см <sup>3</sup>	Марка по водонепроницаемости
20.11.07	17.12.07	В25(2)	65,8	81,1	W18
20.11.07	17.12.07	В25(1)	77,3		
20.11.07	17.12.07	В25(5)	79,7		
20.11.07	17.12.07	В25(4)	82,5		
20.11.07	17.12.07	В25(3)	84,6		
20.11.07	17.12.07	В25(6)	87,0		

Главный технолог  
ОАО «Объединение 45»

Начальник лаборатории  
ОАО «Объединение 45»

 Ретюнская Ю.Н.

 Андропова С.А.

Настоящий протокол и результаты испытаний касается только образцов, подвергнутых испытанию.